



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28112020-223399
CG-DL-E-28112020-223399

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3757]

नई दिल्ली, शुक्रवार, नवम्बर 27, 2020/आग्रहायण 6, 1942

No. 3757]

NEW DELHI, FRIDAY, NOVEMBER 27, 2020/AGRAHAYANA 6, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 नवम्बर, 2020

का.आ. 4262(अ).—केंद्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2974(अ), जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू और कश्मीर राज्य के डोडा जिले में NH-244 के डिज़ाइन चैनेज कि.मी. 12.850 से कि.मी. 31.449 (गोहा खेलानी) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 7 सितम्बर, 2020 को "डेली उड़ान" और "डेली एक्सेलसियर" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ; और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

जम्मू और कश्मीर राज्य के डोडा जिले में NH-244 के डिज़ाइन चैनेज कि.मी. 12.850 से कि.मी. 31.449 (गोहा खेलानी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर		जिले का नाम: डोडा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: डोडा				
	गांव का नाम: हम्बल				
1	1107/742	निजी	एग्रीकल्चर	0.449162	हरी साइन सन ऑफ़ लेट मिन्नु (११०७/७४२)
2	1107/742	सरकारी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्रेजिंग)	0.291077	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ़ जम्मू एंड कश्मीर (११०७/७४२)
3	1164/721	सरकारी	फॉरेस्ट	2.24631	फॉरेस्ट डिपार्टमेंट जम्मू एंड कश्मीर अंडर बताते फॉरेस्ट डिवीज़न (११६४/७२१)
4	1184/1178/688	निजी	एग्रीकल्चर	0.042658	देव राज सन ऑफ़ गुरु ठाकेर (११८४/११७८/६८८)
5	1185/1181/688	निजी	एग्रीकल्चर	0.173141	देव राज सन ऑफ़ गुरु ठाकेर (११८५/११८१/६८८)
6	1187/1178/688	निजी	एग्रीकल्चर	0.110409	जसवंत सिंह सन ऑफ़ कुंज लाल (११८७/११७८/६८८)
7	1190/1179/688	सरकारी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्रेजिंग)	0.732711	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ़ जम्मू एंड कश्मीर (११९०/११७९/६८८)
8	1190/1179/688	सरकारी	फॉरेस्ट	0.406163	फॉरेस्ट डिपार्टमेंट जम्मू एंड कश्मीर अंडर बताते फॉरेस्ट डिवीज़न (११९०/११७९/६८८)
9	1196/1178/688	निजी	एग्रीकल्चर	0.160594	प्रेम लाल (११९६/११७८/६८८)
10	341	सरकारी	फॉरेस्ट	0.142673	फॉरेस्ट डिपार्टमेंट जम्मू एंड कश्मीर अंडर बताते फॉरेस्ट डिवीज़न (३४१)
11	468	निजी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्रेजिंग)	0.24591	अजीत सिंह सन ऑफ़ शंकर सिंह (४६८)
12	484	निजी	एग्रीकल्चर	0.235873	पदम् सिंह शेयर होल्डर (४८४)

13	486	निजी	एग्रीकल्चर	0.080297	अमर सिंह (४८६)
14	493	निजी	एग्रीकल्चर	0.110409	अजीत सिंह सन ऑफ़ शंकर सिंह (४९३)
15	500	निजी	एग्रीकल्चर	0.454181	प्रेम लाल सन ऑफ़ फतह (५००)
16	500	सरकारी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्रेजिंग)	1.204457	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ़ जम्मू एंड कश्मीर (500)
17	534	सरकारी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्रेजिंग)	0.155576	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ़ जम्मू एंड कश्मीर (५३४)
18	646	निजी	एग्रीकल्चर	0.135501	राज सिंह सन ऑफ़ संसार सिंह (६४६)
19	678	निजी	एग्रीकल्चर	0.032621	ईशर दास सन ऑफ़ मूंडरू माशा (६७८)
20	681	निजी	एग्रीकल्चर	0.065241	देव राज सन ऑफ़ गुरु ठाकेर (६८१)
21	756	अन्य	एग्रीकल्चर	0.14052	शामलात देह मकबूज़ा मल्कान (७५६)
22	761	निजी	एग्रीकल्चर	0.010037	सतीश चन्दर शेयर होल्डर (७६१)
23	762	निजी	एग्रीकल्चर	0.010037	अमर सिंह (७६२)
24	768	निजी	एग्रीकल्चर	0.01631	परमवीर मन्हास सन ऑफ़ परलाद सिंह (७६८)
25	768	निजी	एग्रीकल्चर	0.01631	राम चन्दर सन ऑफ़ जियान चौद (७६८)
26	770	निजी	एग्रीकल्चर	0.012546	भारत सिंह सन ऑफ़ डेटा राम (७७०)
27	771	निजी	एग्रीकल्चर	0.013383	अरुण कटोच सन ऑफ़ प्रेम सिंह (७७१)
28	771	निजी	एग्रीकल्चर	0.013383	परमानन्द सन ऑफ़ नरियन दास (७७१)
29	771	निजी	एग्रीकल्चर	0.013383	प्यार सिंह सन ऑफ़ मीर चौद (७७१)
30	814	सरकारी	फॉरेस्ट	0.979245	फॉरेस्ट डिपार्टमेंट जम्मू एंड कश्मीर अंडर बताते फॉरेस्ट डिवीज़न (८१४)
31	815	सरकारी	फॉरेस्ट	0.669906	फॉरेस्ट डिपार्टमेंट जम्मू एंड कश्मीर अंडर बताते फॉरेस्ट डिवीज़न (८१५)

32	816	सरकारी	फॉरेस्ट	0.880918	फॉरेस्ट डिपार्टमेंट जम्मू एंड कश्मीर अंडर बताते फॉरेस्ट डिवीज़न (८१६)
33	816	सरकारी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्रेजिंग)	0.195724	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (८१६)
	गांव का नाम: हुड				
34	53	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.017565	चेन लाल सन ऑफ चंदू राम (५३)
35	53	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.007704	मोहन लाल सन ऑफ चंदू राम (५३)
36	53	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.017565	लहर चाँद सन ऑफ चंदू राम (५३)
37	53	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.085567	कुलदीप कुमार सन ऑफ प्रेम चाँद (५३)
38	810/758/64	सरकारी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.10539	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (८११/८५८/६४)
39	871/851/805/25	अन्य	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.348791	शामलात देह (मकबूज़ा मलकान) (८७१/८५१/८०५/२५)
40	883/808/66	सरकारी	नेशनल हाईवे रोड	0.148048	गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (८८३/८०८/६६)
41	914/15	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.122955	सुरम्य चाँद सन ऑफ खोरनु (९१४/१५)
42	916/15	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.015056	संजीत कुमार सन ऑफ नन्द लाल (९१६/१५)
43	916/15	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.015056	एनिल कुमार सन ऑफ नन्द लाल (९१६/१५)
44	916/15	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.080297	संजीत कुमार सन ऑफ नन्द लाल (९१६/१५)
45	916/15	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.015056	संजीत कुमार सन ऑफ नन्द लाल (९१६/१५)
46	916/15	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.10539	एनिल कुमार सन ऑफ नन्द लाल (९१६/१५)
	गांव का नाम: खेलनी				
47	747	अन्य	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्रेजिंग)	0.100699	मकबूज़ा मालिकान (७४७)
48	747	अन्य	बारेन राँकी एरिया	0.325193	मकबूज़ा मालिकान (७४७)
49	748	सरकारी	नेशनल हाईवे रोड	0.205411	गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (७४८)

50	749	सरकारी	बारेन राँकी एरिया	0.136009	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (७४९)
51	950	अन्य	बारेन राँकी एरिया	0.179181	मकबूजा मालिकान (९५०)
52	951	सरकारी	बारेन राँकी एरिया	1.01674	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (९५१)
53	Underground tunnel	सरकारी	बारेन राँकी एरिया	3.65233	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (अंडरग्राउंड टनल)
54	Underground tunnel	सरकारी	बारेन राँकी एरिया	3.45536	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (अंडरग्राउंड टनल)
	गांव का नाम: मल्होरी				
55	1064	सरकारी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्रेजिंग)	0.622276	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (११२६/१०६४)
56	1065	निजी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्रेजिंग)	0.085316	खुशीद अहमद (१०६५)
57	1068	निजी	एग्रीकल्चर	0.055	फ़ारूक अहमद संस ऑफ़ फ़िरोज दिन शेख (१०६८)
58	1068	निजी	एग्रीकल्चर	0.055	निआज़ अहमद संस ऑफ़ फ़िरोज दिन शेख (१०६८)
59	1091/814	निजी	एग्रीकल्चर	0.050186	बिशन सिंह सन ऑफ़ शंकर सिंह राजपूत (१०९१/८१४)
60	1091/814	निजी	एग्रीकल्चर	0.173141	कुलदीप कुमार सन ऑफ़ शादी लाल (१०९१/८१४)
61	1145/1067	निजी	एग्रीकल्चर	0.01882	राज डेवी (११४५/१०६७)
62	1145/1067	निजी	एग्रीकल्चर	0.01882	पंकज कुमार (११४५/१०६७)
63	1145/1067	निजी	एग्रीकल्चर	0.01882	भारत भूषण (११४५/१०६७)
64	1145/1067	निजी	एग्रीकल्चर	0.01882	सचिन कुमार (११४५/१०६७)
65	1200/1199/712	निजी	एग्रीकल्चर	0.318679	अकरम खान सन ऑफ़ दिलावर खान (१२००/११९९/७१२)
66	1200/1199/712	निजी	एग्रीकल्चर	0.099117	फ़ारूक अहमद संस ऑफ़ फ़िरोज दिन (१२००/११९९/७१२)
67	1200/1199/712	निजी	एग्रीकल्चर	0.099117	निआज़ अहमद संस ऑफ़ फ़िरोज दिन (१२००/११९९/७१२)

68	365	निजी	एग्रीकल्चर	0.03826	फ़ारूक़ अहमद संस ऑफ़ फ़िरोज दिन शेख (३६५)
69	365	निजी	एग्रीकल्चर	0.03826	निआज़ अहमद संस ऑफ़ फ़िरोज दिन शेख (३६५)
70	371	निजी	एग्रीकल्चर	0.17565	बलबीर सिंह शेयर होल्डर (३७१)
71	371	निजी	एग्रीकल्चर	0.078856	लेख राज सन ऑफ़ चुनी लाल (371 ३७१)
72	374	अन्य	एग्रीकल्चर	0.014019	शामलात देह मक़बूज़ा मल्कान (कॉमन लैंड) (३७४)
73	376	निजी	एग्रीकल्चर	0.055204	बलबीर सिंह शेयर होल्डर (३७६)
74	378	निजी	एग्रीकल्चर	0.15934	बलवान सिंह ऑफ़ रबी सिंह शेयर होल्डर्स (३७८)
75	378	निजी	एग्रीकल्चर	0.15934	स्वर्ण सिंह संस ऑफ़ रबी सिंह शेयर होल्डर्स (३७८)
76	378	निजी	एग्रीकल्चर	0.240891	बलबीर सिंह सन ऑफ़ कृष्ण सिंह शेयर होल्डर (३७८)
77	435	सरकारी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्रेजिंग)	0.2575	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ़ जम्मू एंड कश्मीर (४३५)
78	714	निजी	एग्रीकल्चर	0.132992	रगबीर सिंह सन ऑफ़ सुरम्य चाँद शेयर होल्डर (७१४)
79	774	सरकारी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्रेजिंग)	1.31033	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ़ जम्मू एंड कश्मीर (७७४)
80	789	निजी	एग्रीकल्चर	0.038894	रमेश लाल (७८९)
81	789	निजी	एग्रीकल्चर	0.038894	रोशन लाल (७८९)
82	789	निजी	एग्रीकल्चर	0.038894	चमन लाल (७८९)
83	789	निजी	एग्रीकल्चर	0.038894	मूल राज (७८९)
84	789	निजी	एग्रीकल्चर	0.038894	सुदेश कुमार (७८९)
85	789	निजी	एग्रीकल्चर	0.038894	विजय कुमार (७८९)
86	790	निजी	एग्रीकल्चर	0.1175	रमेश लाल शेयर होल्डर (७९०)

87	791	निजी	एग्रीकल्चर	0.111245	जर्तिंदर सिंह (७९१)
88	791	निजी	एग्रीकल्चर	0.111245	सर्तिंदर सिंह (७९१)
89	791	निजी	एग्रीकल्चर	0.111245	दर्विंदर सिंह (७९१)
90	794	निजी	एग्रीकल्चर	0.020074	बूबा डेवी डॉटर ऑफ़ बिद्या (७९४)
91	794	निजी	एग्रीकल्चर	0.082806	सुरजीत कुमार सन ऑफ़ अमर चाँद (७९४)
92	794	निजी	एग्रीकल्चर	0.030111	राकेश कुमार सन ऑफ़ अमर चाँद (७९४)
93	794	निजी	एग्रीकल्चर	0.022584	किशोर कुमार सन ऑफ़ अमर चाँद (७९४)
94	794	निजी	एग्रीकल्चर	0.005019	राज देइ वाइफ़ ऑफ़ शादी लाल (७९४)
95	807	सरकारी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्राजिंग)	1.42653	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ़ जम्मू एंड कश्मीर (८०७)
96	888	निजी	एग्रीकल्चर	0.0975	राजिंदर सिंह सन ऑफ़ ठाकुर दास (८८८)
97	888	निजी	एग्रीकल्चर	0.0975	फकीर चाँद सन ऑफ़ सन्तु (८८८)
98	888	सरकारी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्राजिंग)	1.08756	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ़ जम्मू एंड कश्मीर (८८८)
	गांव का नाम: मोथी				
99	1056/280	निजी	एग्रीकल्चर	0.072769	बीएसए डेवी (१०५६/२८०)
100	194	सरकारी	एग्रीकल्चर	0.828064	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ़ जम्मू एंड कश्मीर (१९४)
101	194	सरकारी	एग्रीकल्चर	1.603433	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ़ जम्मू एंड कश्मीर (१९४)
102	254	निजी	एग्रीकल्चर	0.040149	जगदीश कुमार सन ऑफ़ पाथनु (२५४)
103	254	निजी	एग्रीकल्चर	0.080297	राम कृष्ण सन ऑफ़ चन्दर (२५४)
104	254	निजी	एग्रीकल्चर	0.419051	रमेश कुमार सन ऑफ़ देव राज (२५४)
105	255	निजी	एग्रीकल्चर	0.090334	राम कृष्ण सन ऑफ़ चन्दर

					(२५५)
106	35	निजी	एग्रीकल्चर	0.057714	प्रदीप कुमार (३५)
107	35	निजी	एग्रीकल्चर	0.01882	ऋषि कुमार (३५)
108	35	निजी	एग्रीकल्चर	0.01882	राज कुमार (३५)
109	35	निजी	एग्रीकल्चर	0.082806	दया कृष्ण (३५)
110	35/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.007528	ऋषि कुमार (३५/१)
111	35/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.007528	राज कुमार (३५/१)
112	35/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.03513	दया कृष्ण (३५/१)
113	35/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.032621	दया कृष्ण (३५/१)
114	38	निजी	एग्रीकल्चर	0.043912	ऋषि कुमार (३८)
115	38	निजी	एग्रीकल्चर	0.043912	राज कुमार (३८)
116	72	निजी	एग्रीकल्चर	0.010037	प्रदीप कुमार (७२)
117	72	निजी	एग्रीकल्चर	0.163104	दया कृष्ण (७२)
			कुल	32.106095	

[फा. सं. NHIDCL/PMU-JMU/DPR/Goha-Khellani/LA/2020-21/3D]

राजेश गुप्ता , उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 27th November, 2020

S.O. 4262(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O-2974(E)**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (2-lane with paved shoulder), maintenance, management and operation of NH-244 on the stretch of land from Design chainage Km 12.850 to Km. 31.449 (Goha Khellani) in the district of Doda in the state of Jammu & Kashmir

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Daily Udaan**” and “**Daily Excelsior**” both dated **07.09.2020**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-244 on the stretch of land from Design chainage Km 12.850 to Km. 31.449 (Goha Khellani) in the district of Doda in the state of Jammu & Kashmir.

State: JAMMU & KASHMIR			District: DODA		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Doda				
	Village: Hambal				
1	1107/742	Private	Agriculture	0.449162	Hari Sain Son of Late Michnu 1107/742
2	1107/742	Government	Degraded pastures (Grazing)	0.291077	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 1107/742
3	1164/721	Government	Forest	2.24631	Forest Department Jammu and Kashmir under Batote Forest Division 1164/721
4	1184/1178/688	Private	Agriculture	0.042658	Dev Raj Son of Goru Thaker 1184/1178/688
5	1185/1181/688	Private	Agriculture	0.173141	Dev Raj Son of Goru Thaker 1185/1181/688
6	1187/1178/688	Private	Agriculture	0.110409	Jaswant Singh Son of Kunj lal 1187/1178/688
7	1190/1179/688	Government	Degraded pastures (Grazing)	0.732711	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 1190/1179/688
8	1190/1179/688	Government	Forest	0.406163	Forest Department Jammu and Kashmir under Batote Forest Division 1190/1179/688
9	1196/1178/688	Private	Agriculture	0.160594	Prem Lal 1196/1178/688
10	341	Government	Forest	0.142673	Forest Department Jammu and Kashmir under Batote Forest Division 341
11	468	Private	Degraded pastures (grazing)	0.24591	Ajeet Singh Son of Shanker Singh 468
12	484	Private	Agriculture	0.235873	Padam Singh Share Holder 484
13	486	Private	Agriculture	0.080297	Amar Singh 486
14	493	Private	Agriculture	0.110409	Ajeet Singh Son of Shanker Singh

					493
15	500	Private	Agriculture	0.454181	Prem Lal Son of Fatha 500
16	500	Government	Degraded pastures (Grazing)	1.204457	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 500
17	534	Government	Degraded pastures (Grazing)	0.155576	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 534
18	646	Private	Agriculture	0.135501	Raj Singh Son of Sansar Singh 646
19	678	Private	Agriculture	0.032621	Ishar Dass Son of Mondroo Masha 678
20	681	Private	Agriculture	0.065241	Dev Raj Son of Goru Thaker 681
21	756	Common	Agriculture	0.14052	Shamlat Deh Maqbooza Malkaan 756
22	761	Private	Agriculture	0.010037	Satish Chander Share holder 761
23	762	Private	Agriculture	0.010037	Amar Singh 762
24	768	Private	Agriculture	0.01631	Parmveer Manhas Son of Parlad Singh 768
25	768	Private	Agriculture	0.01631	Ram Chander Son of Gian Chand 768
26	770	Private	Agriculture	0.012546	Bharat Singh Son of Data ram 770
27	771	Private	Agriculture	0.013383	Arun Katoch Son of Prem Singh 771
28	771	Private	Agriculture	0.013383	Parmanand Son of narian Dass 771
29	771	Private	Agriculture	0.013383	Piar Singh Son of Mir Chand 771
30	814	Government	Forest	0.979245	Forest Department Jammu and Kashmir under Batote Forest Division 814
31	815	Government	Forest	0.669906	Forest Department Jammu and Kashmir under Batote Forest Division 815
32	816	Government	Forest	0.880918	Forest Department Jammu and Kashmir under Batote Forest Division 816
33	816	Government	Degraded pastures (grazing)	0.195724	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 816
	Village: Hud				
34	53	Private	Agriculture (Grazing)	0.017565	Chain Lal Son of Chandu Ram 53
35	53	Private	Agriculture (Grazing)	0.007704	Mohan Lal Son of Chandu Ram 53
36	53	Private	Agriculture	0.017565	Lehar Chand Son of Chandu Ram

			(Grazing)		53
37	53	Private	Agriculture (Grazing)	0.085567	Kuldeep Kumar Son of Prem Chand 53
38	810/758/64	Government	Agriculture (Grazing)	0.10539	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 811/858/64
39	871/851/805/25	Common	Agriculture (Grazing)	0.348791	Shamlat Deh (Maqbooza Malkaan) 871/851/805/25
40	883/808/66	Government	National Highway Road	0.148048	Government of Jammu and Kashmir 883/808/66
41	914/15	Private	Agriculture (Grazing)	0.122955	Suram Chand Son of Khornu 914/15
42	916/15	Private	Agriculture (Grazing)	0.015056	Sanjeet Kumar Son of Nand Lal 916/15
43	916/15	Private	Agriculture (Grazing)	0.015056	Anil Kumar Son of Nand Lal 916/15
44	916/15	Private	Agriculture (Grazing)	0.080297	Sanjeet Kumar Son of Nand Lal 916/15
45	916/15	Private	Agriculture (Grazing)	0.015056	Sanjeet Kumar Son of Nand Lal 916/15
46	916/15	Private	Agriculture (Grazing)	0.10539	Anil Kumar Son of Nand Lal 916/15
	Village: Khellani				
47	747	Common	Degraded pastures (grazing)	0.100699	Makbooza Malikaan 747
48	747	Common	Barren rocky area	0.325193	Makbooza Malikaan 747
49	748	Government	National Highway Road	0.205411	Government of Jammu and Kashmir 748
50	749	Government	Barren rocky area	0.136009	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 749
51	950	Common	Barren rocky area	0.179181	Makbooza Malikaan 950
52	951	Government	Barren rocky area	1.01674	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 951
53	Underground tunnel	Government	Barren rocky area	3.65233	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir Underground Tunnel
54	Underground tunnel	Government	Barren rocky area	3.45536	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir Underground Tunnel
	Village: Malhori				
55	1064	Government	Degraded pastures (Grazing)	0.622276	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 1126/1064
56	1065	Private	Degraded pastures (Grazing)	0.085316	Khurshid Ahmed 1065
57	1068	Private	Agriculture	0.055	Farooq Ahmed Sons of Feroz Din

					Sheikh 1068
58	1068	Private	Agriculture	0.055	Niaz Ahmed Sons of Feroz Din Sheikh 1068
59	1091/814	Private	Agriculture	0.050186	Bishan Singh Son of Shanker Singh Rajput 1091/814
60	1091/814	Private	Agriculture	0.173141	Kuldeep Kumar Son of Shadi Lal 1091/814
61	1145/1067	Private	Agriculture	0.01882	Raj Devi 1145/1067
62	1145/1067	Private	Agriculture	0.01882	Pankaj Kumar 1145/1067
63	1145/1067	Private	Agriculture	0.01882	Bharat Bhushan 1145/1067
64	1145/1067	Private	Agriculture	0.01882	Sachin Kumar 1145/1067
65	1200/1199/712	Private	Agriculture	0.318679	Akram Khan Son of Dilawar Khan 1200/1199/712
66	1200/1199/712	Private	Agriculture	0.099117	Farooq Ahmed Sons of Feroz Din 1200/1199/712
67	1200/1199/712	Private	Agriculture	0.099117	Niaz Ahmed Sons of Feroz Din 1200/1199/712
68	365	Private	Agriculture	0.03826	Farooq Ahmed Sons of Feroz Din Sheikh 365
69	365	Private	Agriculture	0.03826	Niaz Ahmed Sons of Feroz Din Sheikh 365
70	371	Private	Agriculture	0.17565	Balbir Singh Share holder 371
71	371	Private	Agriculture	0.078856	Lekh Raj Son of Chuni Lal 371
72	374	Common	Agriculture	0.014019	Shamlat Deh Maqbooza Malkaan (Common Land) 374
73	376	Private	Agriculture	0.055204	Balbir Singh Share holder 376
74	378	Private	Agriculture	0.15934	Balwan Singh of Rikhi Singh share holders 378
75	378	Private	Agriculture	0.15934	Swaran Singh Sons of Rikhi Singh share holders 378
76	378	Private	Agriculture	0.240891	Balbir Singh Son of Krishan Singh share holder 378
77	435	Government	Degraded pastures (grazing)	0.2575	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 435
78	714	Private	Agriculture	0.132992	Ragbir Singh Son of Suram Chand share holder 714

79	774	Government	Degraded pastures (grazing)	1.31033	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 774
80	789	Private	Agriculture	0.038894	Ramesh Lal 789
81	789	Private	Agriculture	0.038894	Roshan Lal 789
82	789	Private	Agriculture	0.038894	Chaman Lal 789
83	789	Private	Agriculture	0.038894	Mool Raj 789
84	789	Private	Agriculture	0.038894	Sudesh Kumar 789
85	789	Private	Agriculture	0.038894	Vijay Kumar 789
86	790	Private	Agriculture	0.1175	Ramesh Lal share holder 790
87	791	Private	Agriculture	0.111245	Jatinder Singh 791
88	791	Private	Agriculture	0.111245	Satinder Singh 791
89	791	Private	Agriculture	0.111245	Davinder Singh 791
90	794	Private	Agriculture	0.020074	Booba Devi Daughter of Bidya 794
91	794	Private	Agriculture	0.082806	Surjeet Kumar Son of Amar Chand 794
92	794	Private	Agriculture	0.030111	Rakesh Kumar Son of Amar Chand 794
93	794	Private	Agriculture	0.022584	Kishore Kumar Son of Amar Chand 794
94	794	Private	Agriculture	0.005019	Raj Dei Wife of Shadi Lal 794
95	807	Government	Degraded pastures (grazing)	1.42653	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 807
96	888	Private	Agriculture	0.0975	Rajinder Singh Son of Thakur Dass 888
97	888	Private	Agriculture	0.0975	Faquir Chand Son of Santu 888
98	888	Government	Degraded pastures (grazing)	1.08756	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 888
	Village: Mothi				
99	1056/280	Private	Agriculture	0.072769	Biyasaa Devi 1056/280
100	194	Government	Agriculture	0.828064	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 194
101	194	Government	Agriculture	1.603433	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir

					194
102	254	Private	Agriculture	0.040149	Jagdish Kumar Son of pathanu 254
103	254	Private	Agriculture	0.080297	Ram Krishan Son of Chander 254
104	254	Private	Agriculture	0.419051	Ramesh Kumar Son of Dev Raj 254
105	255	Private	Agriculture	0.090334	Ram Krishan Son of Chander 255
106	35	Private	Agriculture	0.057714	Pardeep Kumar 35
107	35	Private	Agriculture	0.01882	Rishi Kumar 35
108	35	Private	Agriculture	0.01882	Raj Kumar 35
109	35	Private	Agriculture	0.082806	Daya Krishan 35
110	35/1	Private	Agriculture	0.007528	Rishi Kumar 35/1
111	35/1	Private	Agriculture	0.007528	Raj Kumar 35/1
112	35/1	Private	Agriculture	0.03513	Daya Krishan 35/1
113	35/1	Private	Agriculture	0.032621	Daya Krishan 35/1
114	38	Private	Agriculture	0.043912	Rishi Kumar 38
115	38	Private	Agriculture	0.043912	Raj Kumar 38
116	72	Private	Agriculture	0.010037	Pardeep Kumar 72
117	72	Private	Agriculture	0.163104	Daya Krishan 72
			TOTAL	32.106095	

[F. No. NHIDCL/PMU-JMU/DPR/Goha-Khellani/LA/2020-21/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.